
 

Speiseplan vom 21.11.2022 bis 25.11.2022

Gemüsefrikadelle und BIO
Erbsengemüse in Tomatensoße,
dazu BIO Vollkornreis und BIO
Reibekäse  (aw, uw, ae, am)

Montag

BIO Gemüsebolognese (Tomate,
Sellerie, Möhren) (V) mit BIO
Vollkorn-Fusillinudeln, dazu BIO
Goudakäse (V)  (aw, uw, am, bc)

Energie pro Portion: 1556 kJ, 372 kcal

Kräuter-Rührei mit  BIO Spinat und
BIO Salzkartoffeln, dazu BIO
Gurkenrohkost und BIO Banane (V)
(aw, uw, ae, am)

Energie pro Portion: 1942 kJ, 463 kcal

Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

B

A

Buffet

Menü

Energie pro Portion: 1688 kJ, 404 kcal

Energie pro Portion: 1676 kJ, 400 kcal

Energie pro Portion: 1961 kJ, 469 kcal Energie pro Portion: 1435 kJ, 342 kcal Energie pro Portion: 2473 kJ, 591 kcal

Rindergulasch mit Zwiebeln, dazu
Flanderngemüse (rote und gelbe
Möhren, Pastinaken) und BIO
Nudeln, Paprikarohkost  und BIO
Milchpudding Schoko   (aw, uw,
am, bc, bm, 23)

 vegetarischer Kohlrabi-Karotten-
Eintopf  dazu Malzbrötchen und
BIO Kirschquarkspeise (V)   (aw,
uw, nr, gb, ay, am, as, 23)

Gebratenes Crispi Seelachsfilet mit
Senfsoße, BIO Möhren Gemüse
und BIO Vollkornreis, dazu BIO
Birne  (3, aw, uw, af, am, bm, 23)

Energie pro Portion: 1846 kJ, 441 kcal Energie pro Portion: 1614 kJ, 386 kcal Energie pro Portion: 1908 kJ, 455 kcal

BIO grüne Bohnen-Eintopf mit
Kartoffeln und Wurzelgemüse
(Sellerie, Porree, Möhren), dazu
BIO Vollkornbrot, BIO Gurken-
Rohkost und BIO Banane (V)
(aw, nr, bc)

Gemüse-Köttbullar-Bällchen
(Erbsen, Mais, Grünkohl) mit
Zucchini-Tomaten-Gemüse und
BIO Bulgur, dazu PAprikarohkost
und BIO Milchpudding Schoko (V)
(aw, uw, ae, am, 23)

Wachsbohnen-Pfanne mit
Kräutersoße, BIO Vollkornreis und
BIO Goudakäse, dazu BIO
Kirschquarkspeise (V)  (aw, uw,
am, 23)

BIO Linseneintopf (Kartoffeln,
Möhren, Porree, Sellerie), dazu
BIO Vollkornbrot, Karotten-Rohkost
und BIO Birne (V)   (aw, nr, bc)

Täglich freie Beilagenwahl am Buffet & an der Vitamin-Naschbar!

Speiseplan November 2022 Wir wünschen guten Appetit!

VielfaltMenü GmbH - Birkenstrasse 9, 12559 Berlin, Sportschule Berlin, Sportschulen.3172@vielfaltmenue.com - Internet: www.vielfaltmenue.com

Marktbedingte Änderungen vorbehalten Wir kochen mit jodiertem Speisesalz.

Unser Speiseplan enthält
ausgewählte BIO-Produkte
aus kontrolliert ökologischem
Landbau.  DE-ÖKO-070

Allergene: aw - enthält glutenhaltiges Getreide*, uw - enthält Weizen*, nr - enthält Roggen*, gb - enthält Gerste*, go - enthält Hafer *, gs - enthält Dinkel*, gk - enthält Khorasan-Weizen*, ax - enthält Hybridstämme*, ac - enthält Krebstiere*, ae - enthält Eier*, af - enthält Fische*, ap - enthält
Erdnüsse*, ay - enthält Sojabohnen*, am - enthält Milch*, an - enthält Schalenfrüchte*, sa - enthält Mandeln*, sh - enthält Haselnüsse*, sw - enthält Walnüsse*, sc - enthält Kaschunüsse*, sp - enthält Pecannüsse*, sr - enthält Paranüsse*, st - enthält Pistazien*, sm - enthält Macadamia- oder
Queenslandnüsse*, bc - enthält Sellerie*, bm - enthält Senf*, as - enthält Sesam*, au - enthält Schwefeldioxid und Sulfite, nl - enthält Lupinen*, um - enthält Weichtiere*;
Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten: 1 - mit Farbstoff, 3 - mit Antioxidationsmittel, 5 - mit Süßungsmittel(n), 6 - enthält eine Phenylalaninquelle, 7 - mit Phosphat, 8 - gewachst, 9 - geschwärzt, 12 - kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken, 13 - koffeinhaltig, 15 - mit Nitritpökelsalz, 25
- mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n), 26 - enthält Süßholz, Z- aus Fleischstücken zusammengefügt, Y - aus Fischstücken zusammengefügt;
Vebraucherinformationen: S - Schwein*, R - Rind*, F - Fisch oder Meeresfrüchte, G - Geflügel*, X - andere Tierarten*, V - vegetarisch, VN - vegan, 23 - mit Knoblauch;
*und daraus gewonnene Erzeugnisse


